



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

PLH ARKITEKTER A/S
VERMUNDSGADE 38K, 2100 KØBENHAVN Ø
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. marts 2020

Eric Korre Horten

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning.....	8-10
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	PLH Arkitekter A/S Vermundsgade 38K 2100 København Ø
	CVR-nr.: 27 91 95 02 Stiftet: 22. juni 2004 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Eric Korre Horten, formand Paulette Simone Christophersen Søren Mølbak Lars William Toksvig Ole Jonsson
Direktion	Søren Mølbak Svenn Gunborg Olsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

HOVED- OG NØGLETAL

	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	99.046	91.087	84.543	105.466	75.802
Bruttoresultat.....	64.464	63.967	58.119	77.417	45.601
Driftsresultat.....	12.536	9.550	5.502	24.067	9.159
Finansielle poster, netto.....	-97	-154	-376	77	-122
Årets resultat før skat.....	12.439	9.396	5.126	24.144	9.037
Årets resultat.....	9.668	7.283	3.958	18.819	7.263
Balance					
Balancesum.....	44.785	40.198	37.475	56.622	33.773
Egenkapital.....	15.272	12.804	9.321	26.303	11.115
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	10.683	5.756	6.053	24.890	9.749
Pengestrømme fra investeringsaktivitet..	-505	-95	-854	-182	-701
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-7.200	-3.800	-16.680	-3.630	-2.795
Pengestrømme i alt.....	2.978	1.861	-11.481	21.078	6.253
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-500	-29	-854	-180	-701
Nøgletal					
Bruttomargin.....	65,1	70,2	68,7	73,4	60,2
Overskudsgrad.....	12,7	10,5	6,5	22,8	12,1
Soliditetsgrad.....	34,1	31,9	24,9	46,5	32,9
Egenkapitalforrentning.....	68,9	65,8	22,2	100,6	77,4

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

PLH Arkitekter er en uafhængig, vidensbaseret virksomhed, der yder rådgivning inden for arkitektområdet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætning og resultat for 2019 har været meget tilfredsstillende. Det positive aktivitetsniveau har været jævnt fordelt over hele året. Årets resultat før skat er steget med 32%, og vi har øget omsætningen i 2019 med 9%. Det gennemsnitlige antal medarbejdere har i 2019 været 84 ansatte.

Usikkerhed ved indregning og måling

Værdisætning af de igangværende arbejder indeholder et skøn over færdiggørelsesgraden, og den faktiske realisering kan derfor føre til afvigelser i forhold til dette skøn. Hertil kommer, at et positivt udfald af et nedskrevet udviklingsprojekt kan påvirke det kommende års resultat i opadgående retning. PLH's nuværende og planlagte aktiviteter giver ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets kapital- og likviditets-beredskab er sikret i tilstrækkeligt omfang.

BAGGRUND FOR VÆKST OG FREMGANG

Førende indenfor 'arbejdslivets arkitektur' - domiciler og workplace design

Tegnestuen er fortsat førende på området for integreret kontorbyggeri og workplace design, der i 2019 har genereret over halvdelen af PLH's omsætning. Succesen skyldes bl.a. tegnestuens kontinuerlige investering i nyskabende ekspertise på området.

Understøtter kundernes identitet og forretning

Generelt har tegnestuen stor fokus på at skabe byggerier og miljøer, der forbedrer dagligdagen og skaber meningsfulde oplevelser for tusindvis af brugere og medarbejdere. PLH's arkitektur og indretning omsætter også organisationers værdier til strukturer, som forstærker virksomhedens styrker, brand og storytelling. På den måde understøtter og styrker arkitekturen kundernes identitet og forretning gennem et mere effektivt, innovativt og bæredygtigt design.

Ikonisk og social bæredygtig arkitektur

I 2019 har PLH arbejdet på en række byggerier med ikoniske kvaliteter. Byggerierne skaber værdi for bygherrer og brugere. Samtidig fremmer de den sociale bæredygtighed og giver tilbage til omgivelserne. Det drejer sig bl.a. om nyt rådhus i Høje Taastrup, nyt psykiatrisk hospital på Bispebjerg, nye hovedsæder for DLG, DFDS, Nykredit, AP Pension, nyt domicil for DSV i Warszawa og en ny hovedbanegård samt ny jernbanebro i Riga.

Mange af de igangværende projekter skal DGNB-certificeres eller leve op til andre bæredygtighedskrav, hvilket vi er meget glade for. Bæredygtighedstanken er i overensstemmelse med vores mission om at forbedre menneskers livskvalitet. PLH har selv et ønske om flere bæredygtigheds-certificeringer og bæredygtige ombygninger af eksisterende byggeri. Tilstands-registreringer og livscyklus-analyser af eksisterende byggeri er efterspurgt af vores kunder, og vi oplever, at flere og flere bygherrer har høj prioritering af miljø og bæredygtighed - fx i form af certificeringer, CSR-aktiviteter og strategier.

Som arkitekter er det desuden en af vores fornemmeste opgaver at levere arkitektur af høj kvalitet bestående af smukke og enkle strukturer. Arkitektur der er fleksibel, fremtidssikret og udført i langtidsholdbare materialer. Det øger byggeriernes levetid, og fremmer dermed byggeriernes bæredygtighed.

LEDELSESBERETNING

BAGGRUND FOR VÆKST OG FREMGANG (fortsat)

Væsentligste aktiviteter i 2019:

- Nyt rådhus i Høje Taastrup
- Bispebjerg nye psykiatriske hospital
- Nyt hovedsæde til DFDS i Københavns Nordhavn
- Nyt hovedsæde til Nykredit i Københavns Nordhavn
- Nyt hovedsæde til AP Pension i Københavns Nordhavn
- Nyt hovedsæde til DLG i Fredericia
- Udvidelse af DSV's hovedsæde i Hedehusene
- Nyt domicil til DSV i Warszawa, Polen
- Ny hovedbanegård og ny jernbanebro i Riga, Letland (del af Rail Baltica)
- Om- og nybygning af 3 vandværker for HOFOR
- Optimering, ombygning og udvidelse af Amagercenteret
- Udvidelse af Hotel Radisson på Amager
- Transformation af kontorbygning til Scandic Hotel ved Nørreport i København
- Hotellejligheder med sø-udsigt for Klintholm Gods ved Møns Klint
- Boligkomplekser: Arenahaven i Ørestaden og Tegllholm Brygge i København
- Diverse indretningsprojekter op til 30.000 m² for bl.a. Mærsk og Tryg

Virksomhedskultur - PLH-ånden skaber den bedste arbejdsplads i branchen

En stor del af PLH's succes kan tilskrives vores unikke kultur, som PLH's medarbejdere gennem tiden selv har døbt "PLH-ånden". Det er en kultur, der er kendt af PLH's medarbejdere og andre i branchen, som en særlig stemning af åbenhed, hjælpsomhed og imødekommenhed. PLH beskrives som én stor familie, der samarbejder, lytter og tager sig af hinanden. Vi har en positiv og anerkendende arbejdskultur, hvor vi deler udfordringer, lærer af hinanden. Seneste APV (2019) viser, at 95% af medarbejderne vil anbefale PLH som arbejdsplads, og PLH bliver beskrevet som den bedste arbejdsplads i branchen.

Ledelsen bakker op om kulturen og arbejder bevidst på at fastholde og styrke det stærke, sociale fællesskab og gode arbejdsmiljø med initiativer, der fremmer en sund work-life-balance, socialt sammenhold, kompetenceudvikling og et trivselsbaseret miljø.

Det gode arbejdsmiljø danner også basis for, at PLH's medarbejderstab har en overvægt af dygtige og dedikerede ildsjæle, der tager stort ejerskab for at løse opgaverne og kundernes udfordringer.

FORVENTET UDVIKLING OG STRATEGISKE FOKUSOMRÅDER FREMADRETTET

Det høje aktivitetsniveau forventes at fortsætte

Det høje aktivitetsniveau i 2019 forventes at fortsætte, idet PLH allerede på nuværende tidspunkt har mange spændende projekter for hele 2020. PLH oplever stor anerkendelse for vores professionalisme og kompetencer både i Danmark og i udlandet, og PLH har en række større, tilbagevendende kunder, der står for en overordentlig stor del af vores mersalg. Dette sammenholdt med et målrettet fokus på videreudvikling og branding af strategiske forretningsområder gør, at PLH har meget positive forventninger til 2020.

Specialistviden indenfor tre centrale forretningsområder

PLH arbejder målrettet omkring udviklingen af vores tre centrale forretningsområder: Worklife & Office Buildings, Smarter Cities og Health, Tech & Consultancy. Det betyder, at vi fortsat vil have fokus på at udvikle ideer, udveksle viden og lære af vores omgivelser og de aktuelle projekter, vi arbejder med. Det gør vi for at levere ekspertrådgivning og gennem vores projekter bidrage til en positiv forandring for mennesker. PLH oplever i stigende grad tilbagevendende kunder, som er glade for vores ekspertrådgivning. Vi bliver beskrevet som en respekteret og ansvarsfuld samarbejdspartner, der besidder et højt niveau af teknisk og faglig viden, har korte kommunikationsveje, og som får tingene til at ske. PLH oplever også en øget efterspørgsel efter vores viden som oplægsholdere på faglige konferencer og arrangementer i ind- og udland.

Efterspørgsel fra udlandet

Vores arkitektur er efterspurgt i udlandet, hvilket bl.a. skyldes vores ekspertise på området 'Worklife & Office Buildings' og vores holistiske tilgang til bæredygtigt byggeri med mennesket i centrum. PLH

LEDELSESBERETNING

FORVENTET UDVIKLING OG STRATEGISKE FOKUSOMRÅDER FREMADRETTET (fortsat)

oplever især en øget efterspørgsel efter vores knowhow inden for moderne arbejdsmiljøer og organisationsforståelse, og vi vil derfor forstærke og øge vores engagement i udlandet i årene fremover. Vi har bl.a. udviklet et nyt koncept Nordic Work Life, som vi arbejder med fremadrettet. Baseret på en nordisk designtilgang med mennesket i centrum skaber vi en helhedsorienteret social værdifuld arkitektur, der bidrager til et bedre liv for alle. Arbejdspladsens arkitektur skaber værdi både i form af højere produktivitet, øget innovation, mere velvære og en underbygning af virksomhedens kultur - alle faktorer, der fremmer organisationers strategiske mål og identitet. PLH sonderer i øjeblikket markedet i Norge, hvor der er stærk efterspørgsel efter dygtige arkitekter, bl.a. fra Danmark. Vi forventer, at vi fremover vil få opgaver, især i Oslo.

Professionalisering og medarbejderinvolvering

Gennem en årrække har PLH omstruktureret og professionaliseret organisationen, hvilket vi ser resultaterne af nu. Medarbejderne er blevet mere inkluderede og aktive i projektudvikling og akkvisitionsarbejdet - en udvikling som vil fortsætte i årene fremover. Vi vil også fortsat have fokus på medarbejdernes kompetenceudvikling og opbygning af knowhow. Samtidig har vi indført nye systemer og programmer, hvilket har effektiviseret virksomheden og skabt mere fokus på værdiskabelse og gevinster for vores kunder. Derudover har vi opprioriteret og professionaliseret virksomhedens interne og eksterne kommunikation.

Respons på konsolidering i arkitektbranchen

De seneste par år er en række opkøb og fusioner rullet ind over arkitektbranchen, hvor især ingeniørfirmaer har købt arkitektvirksomheder. PLH er en af de større tegnestuer, der fortsat ønsker at stå på egne ben, bevare sin uafhængighed for derved stadig at kunne levere skarpe, kreative ydelser indenfor arkitekturrådgivning. Vi har vedvarende fokus på at udvikle innovative og strategiske ydelser med arkitekturen i fokus, hvilket også er en forudsætning for at kunne tiltrække de allerbedste talenter. Der er derfor ingen aktuelle tanker om salg af virksomheden. PLH er tværtimod blevet styrket af sin uafhængighed, da virksomheden de senere år, i takt med opkøbene, oplever flere forskellige muligheder for nye samarbejder.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 tkr.	2018 tkr.
NETTOOMSÆTNING		99.046	91.087
Direkte omkostninger.....		-24.896	-18.332
Andre eksterne omkostninger.....		-9.686	-8.788
BRUTTORESULTAT		64.464	63.967
Personaleomkostninger.....	1	-51.489	-53.742
Af- og nedskrivninger.....		-439	-675
DRIFTSRESULTAT		12.536	9.550
Andre finansielle indtægter.....		4	4
Andre finansielle omkostninger.....		-101	-158
RESULTAT FØR SKAT		12.439	9.396
Skat af årets resultat.....	2	-2.771	-2.113
ÅRETS RESULTAT	3	9.668	7.283

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 tkr.	2018 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		585	470
Indretning af lejede lokaler.....		23	77
Materielle anlægsaktiver.....	4	608	547
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		502	497
Finansielle anlægsaktiver.....	5	502	497
ANLÆGSAKTIVER.....		1.110	1.044
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		25.593	21.932
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	3.469	5.411
Andre tilgodehavender.....		22	60
Periodeafgrænsningsposter.....	7	1.077	1.215
Tilgodehavender.....		30.161	28.618
Likvide beholdninger.....		13.514	10.536
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		43.675	39.154
AKTIVER.....		44.785	40.198
PASSIVER			
Selskabskapital.....	8	500	500
Overført overskud.....		5.572	5.104
Forslag til udbytte.....		9.200	7.200
EGENKAPITAL.....		15.272	12.804
Hensættelse til udskudt skat.....	9	6.326	5.121
Andre hensatte forpligtelser.....	10	150	300
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		6.476	5.421
Anden gæld, feriepengeforpligtelse.....		1.504	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	1.504	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	3.547	3.712
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		9.099	5.898
Selskabsskat.....		213	10
Anden gæld.....		8.674	12.353
Kortfristede gældsforpligtelser.....		21.533	21.973
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		23.037	21.973
PASSIVER.....		44.785	40.198
Eventualposter mv.	12		
Nærtstående parter	13		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	500	5.104	7.200	12.804
Betalt udbytte.....			-7.200	-7.200
Forslag til resultatdisponering.....		468	9.200	9.668
Egenkapital 31. december 2019.....	500	5.572	9.200	15.272

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2019 tkr.	2018 tkr.
Årets resultat	9.668	7.283
Årets afskrivninger tilbageført.....	439	675
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.771	2.113
Øvrige reguleringer.....	1.477	0
Betalt selskabsskat.....	-1.364	-4.870
Ændring i tilgodehavender.....	-1.543	-1.442
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	-615	1.697
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-150	300
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	10.683	5.756
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-500	-29
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-5	-66
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-505	-95
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-7.200	-3.800
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-7.200	-3.800
ÆNDRING I LIKVIDER.....	2.978	1.861
Likvider 1. januar.....	10.536	8.675
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	13.514	10.536
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	13.514	10.536
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	13.514	10.536

NOTER

	2019 tkr.	2018 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 84 (2018: 88)			
Løn og gager.....	46.170	49.101	
Pensioner.....	3.274	3.229	
Andre omkostninger til social sikring.....	280	-203	
Andre personaleomkostninger.....	1.765	1.615	
	51.489	53.742	
Vederlag til direktion.....	1.554	1.493	
	1.554	1.493	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.567	660	
Regulering af udskudt skat.....	1.204	1.453	
	2.771	2.113	
Forslag til resultatdisponering			3
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	9.200	7.200	
Overført resultat.....	468	83	
	9.668	7.283	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2019.....	2.936	2.731	
Tilgang.....	500	0	
Kostpris 31. december 2019.....	3.436	2.731	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	2.466	2.654	
Årets afskrivninger.....	385	54	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	2.851	2.708	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	585	23	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			5
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2019.....		497	
Tilgang.....		5	
Kostpris 31. december 2019.....		502	
Opskrivninger 1. januar 2019.....		0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		502	
	2019	2018	
	tkr.	tkr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			6
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	57.524	48.813	
Acontofaktureringer.....	-57.602	-47.114	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	-78	1.699	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	3.469	5.411	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-3.547	-3.712	
	-78	1.699	
Periodeafgrænsningsposter			7
Omkostninger.....	1.077	1.215	
	1.077	1.215	
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært licenser, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.			
	2019	2018	
	tkr.	tkr.	
Selskabskapital			8
Selskabskapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....	500	500	
	500	500	

NOTER

						Note
Hensættelse til udskudt skat						9
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver og igangværende arbejder for fremmedregning.						
		2019		2018		
		tkr.		tkr.		
Udskudt skat vedrører:						
Materielle anlægsaktiver.....		-129		-237		
Igangværende arbejder for fremmedregning.....		6.455		5.358		
		6.326		5.121		
Udskudt skat 1. januar.....						
		5.121		3.668		
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		1.205		1.453		
Udskudt skat 31. december.....		6.326		5.121		
Andre hensatte forpligtelser						10
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:						
> 1 år og < 5 år.....		150		300		
		150		300		
Hensatte forpligtelser omfatter selvrisko i forbindelse med forsikringsager.						
Langfristede gældsforpligtelser						11
	31/12 2019		Afdrag	Restgæld	31/12 2018	Kortfristet
	gæld i alt		næste år	efter 5 år	gæld i alt	del primo
Anden gæld, feriepengeforpligtelse.....	1.504	0	1.425	0	0	
	1.504	0	1.425	0	0	
Eventualposter mv.						12
Selskabet har indgået samlet leje- og leasingforpligtelser for tkr. 601 heraf udgør huslejeforpligtelse tkr. 445						

NOTER**Note****Nærtstående parter**

13

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.
